[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 марта 2021 года 									       №17/1-р

	О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

В целях исполнения статей 18.1 и 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» и в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства РФ от 21 марта 2012 г. №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

[bookmark: _Hlk513716536]1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Главу муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Пядина Максима Викторовича.
2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, обязано:
2.1 осуществлять внутренний контроль за соблюдением в Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;
2.2 доводить до сведения работников Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
2.3 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 09.10.2019 № 110-р «О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных в Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Руханского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области 					    М.В. Пядин

image1.png